FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 126 (trascriz. parz.).

349. - (*Si ha notizia che Filippo de Lagonesse nel 1º apr. VIII ind. era Maressiallo del Regno*). (Reg. 34, f. 214 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 654.

350. - (Nominantur terre sequentes: terra Iacobi Capicis, terra Thomasii de Marmonte, terra Gentilis de Castanea, terra Andree de Insula, terra Iohannis de Prothoiudice, terra qd. Iohannis de Oria). (Reg. 34, f. 215).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. di Napoli X. B. 2, f. 136 t.; Ms. Soc. Stor. Nap. XX. A. 16. f. 258.

351. - (Mandatum pro Guillelmo de Anna de Mayda habitatore Siliani pro pacifica possessione bonorum). (Reg. 34, f. 215).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

352. - (*Si ha notizia che si erano distratti ed occupati « per privatas laycales personas » alcuni tenimenti di spettanza feudale, per cui si ordina « legitime revocari »).* (Reg. 34, f. 216).

FONTI: Racc. MSS. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXI.

353. - (*Re Carlo scrive al Giustiziere di Terra d'Otranto di mandare mille once di oro in moneta di grossi veneti a Giovanni Scotto capitano di Durazzo, il quale deve fare eseguire alcune nuove costruzioni nel castello della città di Napoli).* Dat. Neapoli, XXVIII maii VIII ind. (1280). (Reg. 36, f. 68 t. e 121 t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, p. 17 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch. e I, f. 665 t. (not.); Thalloczy, *Acta ... Albaniæ etc.*, p. 124, n. 411.

354. - Patricio de Chauris militi Iustitiario Terre Ydronti etc. Benigne recepit Excellentia nostra litteras tuas et scriptum unum puplicum de fabrica et statu fundamenti turris, que dicitur *Lucaballus*, factum, quas et quod nuper nostre Celsitudini presentasti, cuius instrumenti tenore vidimus et inspeximus, quod te una cum magistris muratoribus et aliis fidelibus nostris notitiam plenam habentibus in talibus ad eandem turrim personaliter conferentes, provisa fabrica veteris fundamenti ipsius operis diligenter intus et extra, visum est tibi pred. magistris et aliis, quod licet opus dicte turris construende de novo supra muros eiusdem fundamenti forsitan stare posset, quamvis in muro ipso ex parte septentrionis appareant alique scissure seu crepature tenues et subtile, pro maiori et tutiori firmitate atque securitate dicti novi operis construendi murus ipse taliter scissus usque ad primam fabricam diruatur et reficiatur, ut de iterata ruina non possit aliquatenus dubitari, visum est etiam tibi et aliis, quod ruina predicte turris, sicut evidenter appetat, ex malitia pred. novi operis habuit evenire, tum quia lapides ipsius operis molles fuerunt et fragiles, cum quia parum calcis fuit appositum in opere supradicto; et sic si turris ipsa debet refici, reficiatur de lapidibus Olivule, et lapides predicte ruine ipsius fabrice marramatis apponantur, quia ad aliud opus valere minime dinoscuntur. Vidimus etiam in pred. tuis litteris contineri, quod commisso per te pro parte Curie nostre ad faciendum apparatum calcis viris ydoneis et fidelibus pro rehedificatione dicte turris et statuto super exaggeratione marramatum ruine ipsius turris Achilli Caballerio de Brundusio, qui fieri fecit ad credentiam opus ipsum, expense sunt per eum in toto opere exaggerationis predicte cum notitia et conscientia Hamilotti Monachi stipendiarii nostri tecum pro nostris servitiis deputati, quas sibi assignasti de pecunia presentis generalis subventionis in iurisdictione tua imposta, unc.

aur. XXV ... Verum quia ad rehedificationem et constructionem dicte turris scripsisti te non posse procedere, nisi super hoc nostrum tibi beneplacitum rescribamus, tibi rescribimus, tue fidelitati mandantes ut habita prius diligentia provisione super muris fundamenti dicte turris, eo quod fundamentum est stabilitas operis construendi, ne propter ipsorum murorum debilitatem de turri ipsa, quod absit, sinistrum aliquod eveniat, iterato turrim eandem de bonis lapidibus Olivole de novo construi facias cum expensis Curie nostre per te de quacumque fiscali pecunia Curie faciendis et in defectu alterius fiscalis pecunie de pecunia presentis generalis subventionis in iurisdictione tua imposita, iuste tamen et moderate, sic quod expensis ipsis Curiam nostram fraudari vel decipi non contingat. Ita tamen, quod muri ipsius turris sint illius altitudinis et amplitudinis, sicut fuit et esse debuit turris predicta, que passa fuit ruinam; et turris ipsa fiat de illa altitudine amplitudine et grossitudine ac de illa forma, de qua facta fuit et fieri debuit secundum provisionem nostram turris predicta, que passa est ruinam, in totum; eo tamen excepto, quod in summitate ipsius turris fieri provideramus voltam, non fiat volta, sed fiat tabulamentum de lignaminibus novis et fortibus; et supra ipsum tabulamentum fiat terratia; et tam in faciendo deinde parapeto mergulis et turreta, ubi fanum debeat apponi, quam ceteris aliis nostra provisio exinde de predicta priori turri habita in omnibus et per omnia observetur. Et quia significasti per easdem litteras tuas te ad mandatum nostrum tibi proinde directum exhibuisse pro parte Curie nostre iudici Iohanni de Corticio et Rogerio de Ripa magistris scyle nostre Brundusii die XIX. pres. mensis augusti huius VIII. ind. ap. Brundusium unc. auri DC convertendas per eos in opere nove denariorum monete, quam in eadem sicla per eos cudi et laborari Excellentia nostra mandavit, placet Nobis et tuum inde studium commendamus ac exhibitionem ipsius pecunie per te eisdem magistris siclariis pred. modo factam in tuo volumus ratiocinio computari, dum inde constet per ipsorum syclariorum ydomeam apodixam. Arguimus tamen te, quod, de qua pecunia pred. DC unc. ~~unc.~~ eisdem magistris syclariis exolveris, in eisdem tuis litteris minime expressisti. de muro autem fieri de novo provisio per Excellentiam nostram in castro Brundusii ex parte fossati eiusdem castri ex opposito taluti amplit. pal. III, ~~de~~ se appodiet in terra dimidio palmo, quem Nicolao de Ogento et Tancredo ~~de~~ Paliano credenceris aliorum eiusdem castri operum pro parte nostre Curie scripsisti. de quo scripsisti corruisse die lune XII pres. mensis augusti per ~~can.~~ can. XXV et per altit. can. IV, computatis in ipsa altit. can. III de fundamento, tibi respondendo precipimus, quatinus super ipsius muri rehedificatione illud inde facias, quod tibi per alias nostre Maiestatis litteras est iniunctum. Dat. ap. Lacumpensulem ultimo agusti VIII indictionis. (Reg. 36. f. 69 e t. cfr. Reg. 42, f. 96).

Iustitiario Vallis Gratis et Terre Jordane

355. - (*Si ha notizia che il 5 sett. VIII ind. Goffredo de Summesot era Giustiziere di Valle del Crati e Terra Giordana*). (Reg. 34, f. 216).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 654.

356. - (*Si ha notizia che nel 23 sett. VIII ind. P. era arcivescovo di Consenza*). (Reg. 34, f. 216 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 654. Il vescovo è *Petrus III*.

357. - (*Si ha notizia che Giovanni de Rocca era r. consigliere nel settembre dell'VIII ind. ed era signore di Santa Barbara in tenimento di Amantea e di Briatico*). (Reg. 34, ff. 217, 224 t.).

FONTI: Minieri Riccio, l. c.

358. - Pro Iordan de Sancto Felice.

Scriptum est eidem (Iustitiario Vallis Gratis). Cum Iordanus de Sancto Felice capitaneus insule nostre de Corpho fidelis noster quartam partem unius teride ad opus nostrum facere teneretur, idemque Iordanus galionem unum de novo de LX remis in Curpho de suo proprio fieri fecerit, quem Curie nostre donavit, f.t. ... mandamus quatenus pred. Iordanum seu procuratorem ipsius ad faciendam pred. quartam partem teride aliquatenus non compellas, set si occasione pred. aliqua animalia vel quacumque alia bona ipsius cepisti vel arrestasti ea integraliter restituas sine mora. Dat. Lucerie, die XI oct. (VIII ind.). (Reg. 34, f. 217 t.).

FONTI: J. Mazzoleni, Ms. in Arch. (trascriz.); Jamison, *Docc. from the Angevin Reg. etc.*, p. 131 (not.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 654 t., 665 t. (not.).

359. - Pro procuratoribus Longibucci.

Scriptum est eidem etc. Noverit f.t. quod Reymundus Ferramundus de Bisiniano procurator argenteriarum nostrarum Calabrie et Rogerius de Oliverio ... credencerius argenteriarum ipsarum fieri mandamus quatenus auctoritate mandati nostri propterea tibi missi sub certa pena ex parte Culminis nostri mandari fecisti ut in certo termino in eodem anno mandato nostro contepto, coram Mag. Rationalibus Magne nostre Curie comparere deberent ad ponendum una cum Simeone de Agny vallecto familiare et fideli nostro procuratore argenteriarum ipsarum de officio ipso rationem debitam et finalē et ad satisfaciendum de omnibus, in quibus pro ratione eadem inve... Curie debitores, comparuerunt vid. ... dictus Rogerius personaliter et pro pred. Raynaldo qui dicitur esse infirmus, sicut ostenditur per scriptum puplicum exinde Curie

nostre ostensum, presentavit se Rao de Rocca procurator ipsius coram eisdem Mag. Rationalibus in termino eis dato ad ponendum una cum eodem Symone de predicto officio rationem qui iuraverint ad sancta Dei evangelia et prestiterint Curie nichilominus fideiussores subscriptos, vid. Iosefo de Rubico et Pascali de Fray de Longibucco fideles nostros ut quousque posuerint et compleverint rationem eandem et satisfacerint de omnibus in quibus inventi erint propterea debitores de Curia nostra eisque mandato et licentia Curie non recedant, propter quod volumus et f.t. ... mandamus qualiter ... eosdem Raymundum et Rogerium occasione non representationis eorum et pene contente in eodem mandato nostro et directo de ... eisdem in aliquo modo procedas, et si forte processisti vel procedi fecisti in aliquo propterea contra eos, processum hoc super hoc habitum mandes et facias in irritum revocari. Dat. Lucerie, XV decembris VIII ind. (Reg. 34, f. 219).

FONTI: Racc. MSS. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXI (trascriz.).

360. - (Mentio Iacobi de Capua mil. Secreti Calabrie, salis procuratoris). (Reg. 34, f. 219).

FONTI: Ms. Soc. Stor. Nap. XX. A. 16, f. 258; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 136 t.

361. - (*Si ha notizia che il 4 febbraio VIII ind. Goffredo de Summesot è rimosso dall'ufficio di Giustiziere di Valle del Crati e Terra Giordana ed è sostituito da Ferrerio de Garenzano o Garanzano o de Garatzano*). (Reg. 34, f. 219 t. e 220).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 654.

362. - *Si ha notizia che il 4 febbraio VIII ind. Roberto de Richeville è rimosso dall'ufficio di Giustiziere di Calabria ed è sostituito da Milone de Dorey* (Reg. 34, f. 219 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 254 t.

363. - Similes facte sunt Lodoyco de Montibus Iustitiario Terre Ydronti pro Patricio de Chauris milite substituto in Iustitiariatu ipso usque per commissionis sue nostras litteras in mandatis. Informes etiam eum ad plenum de statu et processu operum nostrorum, que in iurisdictione ipsa fieri facimus tam ad credentiam quam ad estaleum; vid. in Villa nova, castro Brundusii, turri, que dicitur *Lucaballus*, et turri pro regenda catena portus Brundusii, ordinatione et provisione nostra de ipsis habita, nominibus et cognominibus expensorum et credenceriorum illorum ex eis, que in credentiam ad expensas Curie nostre fiunt, et extalleriorum illorum ex ipsis, que fiunt ad extaleum.

cum tota forma et conditione ipsius extalei secundum conventiones et pacta exinde habita inter Curiam nostram et eos et de tota pecunia exhibita singulis pred. expensorum credenceriorum et extaleriorum pro operibus ipsis; assignaturus sibi nichilominus mandata nostra omnia tibi super operibus ipsis directa, que exequitus non es totaliter vel in parte, ut, ipsis mandatis et informatione receptis, in ipsis operibus procedat et procedi faciat, sicut ei per easdem nostras litteras est iniuntum; recepturus ab eodem successore tuo de omnibus etc. Dat. ut supra (Neapoli die IIII februarii VIII ind.). (Reg. 34, f. 219 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 125-126 (trascriz.).

364. - Pro Curia.

... Scriptum est Goffrido de Summesot, Iustitiario Vallis Gratis et Terre Iordane, etc.

Cum Raymundum Ferramundum statutum olim pro parte nostra credencerium in argenteria nostra Longobucci una cum Symone de Agni, procuratore ipsis, necnon Pascalinum de Frisa et alios de Longobucco in Curia nostra velimus habere personaliter, f.t. sub obtentu gratie nostre firmiter et expresse precipimus quatenus, statim receptis presentibus, omni mora et occasione sublatis, predictos Raymundum et alios ad Curiam nostram mictas, iniuncto eis ex parte nostra cuilibet, videlicet sub pena unc. auri L, quod ad tardius per totum octavum diem proximi futuri mensis martii nostre Celsitudini se presentet. Dat. Neapoli, VIIII februarii. (Reg. 34, f. 220).

FONTI: Racc. MSS. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXI (trascriz.).

365. - Pro Curia.

... Scriptum est Goffrido de Summesot, Iustitiario Vallis Gratis et Terre Iordane, etc. Cum Symon de Agni, vallectus noster qui argenterias nostras Longobucci Bonie et aliarum partium iurisdictionis tue, de mandato nostre Celsitudinis procurabat veniret in Curiam nostram, ad rat. ipsum officii, nec velimus occasione absentie ut in procuratione argenteriarum ipsarum eveniret defectum, f.t. ... precipimus quatenus, statim receptis presentibus, duos probos fideles, ydoneos et sufficientes viros de iurisdictione ipsa de quibus sit merito confidendum Curia nostra de ipsorum insufficientia totaliter incumbet ut in procurandis diligenter et fideliter omnibus et singulis argentariis ipsis et mineris nostris quas ipse Symon procurabat simul cum aliis qui erant secum in procuratione huiusmodi donec loco ipsis Symoni in servitio ipso alium subrogemus, debeas deputari, significatur illis quos statueritis quod intra presentem mensem februarii de aliis eidem Symoni subrogandum nostra Excellentia providebit, ut de servitio per te commicendo non sentiant se gravatos. Nomina vero et cognomina illorum quos

in officio ipso statueris Celsitudini nostre et Mag. Rationalibus Magne Curie nostre per licteras tuas scribas. Dat. Neapoli, VIIII februarii. (Reg. 34, f. 220).

FONTI: Racc. MSS. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXI (trascriz.).

366. - (*Re Carlo scrive a Goffredo de Summesot, Giustiziero di Val di Crati e Terra Giordana, che per una più comoda amministrazione decide di staccare da quel Giustiziato ed aggregare a quello di Calabria le terre di Catanzaro, Taverna, Scellia, Simeri, Barbaro, Genitocastro, Mansurita coi casali di Policastro, Tracina Castella, Rocca Bernarda, S. Severina coi casali, S. Giovanni del Monaco e Cotrone con casali*). Dat. Neapoli, XIII febr. VIII ind. (Reg. 34, ff. 220, 230).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, p. 5 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch. I, f. 654 t. (not.).

367. - (Cedula residuorum pecunie restantis ad recollendum in subscriptis terris et locis Iustitiariatus Vallis Gratis de pretio monete denariorum euse in sicla Messane intra annos sexte et septime indictionis proxime preterite et distribute in provincia ipsa per iud. Petrum de Ambrosiano, Nicolaum Pancaldum et not. Iohannem de Viso sub magistratu Mathei de Visu militis et Rainaldi de Bonito de Messana et Nicolai de Demanio (?) de Panormo, sicut inventum est per quaternos rationis eorum Curie assignatos, commissos Fereno de Caranzano Iustitiario partium earumdem, etc. Marturanum unc. I, tar. V, et gr. XVII etc.). (Reg. 34, f. 222 e t.).